檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 2 頁

地址：708201臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：姜聿恬
電話：(06)2991111分機1251
電子信箱：yutien10@tn.edu.tw

臺南市政府教育局 函

受文者：臺南市立將軍國民中學

發文日期：中華民國114年10月1日
發文字號：南市教課(一)字第1141249319號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(1249319A00_ATTCH1.pdf)

主旨：檢送「臺南市114學年度校校雙語教師-雙語教育思維及運

用課室英語知能線上課程計畫」1份，請查照。

說明：

一、依據本市立國民中小學落實雙語教育中程計畫114學年度

執行方案辦理。

二、為培養雙語教師擴展教學實踐力及掌握課室英語原則與策

略，靈活運用於不同課堂，營造英語使用情境，特辦本計

畫。

三、旨揭計畫相關資訊如下：

(一)執行期程：函頒本計畫日起至115年7月31日（星期五）

止。

(二)參與對象：各校教師、行政人員、單位主管及報名參加

「臺南市114學年度校校雙語教師－領域雙語教師入門

培訓暨認證計畫」之教師。

(三)研習規劃：

１、研習方式：線上修讀課程一及二之課程影片，觀後並

進行測驗。

２、課程內容：

第 2 頁　共 2 頁

(１)線上課程一「雙語教育的思維與推動模式」：雙

語教學入門認知及實施原則。
(２)線上課程二「教師運用課室英語知能」：於課堂

或校園生活情境脈絡中，運用課室英語進行課程

活動，流程串連教學流程、進行課室管理，包含

課室英語五大面向。

３、完訓條件：於115年7月31日（星期五）前修讀時間累

積120分鐘以上並通過測驗。

正本：臺南市政府所屬各國民小學、臺南市政府所屬各國民中學(臺南市私立昭明國民
中學除外)

副本：本局課程發展科